
                       
 
  
      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  
           ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                     ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ:  25-4-2019 

            
     ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ                             
           Μ Ε Σ Ο Γ Α Ι Α Σ                                     ΑΡ. ΠΡΩΤ:           6937 

 
 

                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμόν 7ης/22-04-2019 συνεδριάσεως του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας. 

 

          Αριθμ. Απoφ. 124/2019                                   

      Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

Λήψη απόφασης για υποβολή 
πρότασης συμμετοχής του 

Δήμου Μαρκοπούλου στο έργο 
με τίτλο «Sport Active 

Community – Αθλητικά Ενεργή 
Κοινότητα» στα πλαίσια του 
Ευρωπαϊκού Προγράμματος 

ERASMUS+. 
 

Στο Μαρκόπουλο Μεσογαίας και στο Δημοτικό Κατάστημα την 22ης του μηνός 

Απριλίου έτους 2019, ημέρα της εβδομάδος Μ.Δευτέρα και ώρα 7:00 μ.μ., συνήλθε σε 

συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, έπειτα από την 

υπ’ αριθμόν 6494/18-4-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτού, που 

δημοσιεύθηκε σε κάθε έναν από τους Συμβούλους σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 

3852/2010 Φ.Ε.Κ. Α’/87/07-06-2010 και στον κ. Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν.3852/2010. 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Δρίτσας Χρήστος, εκφώνησε τον 

κατάλογο των παρόντων μελών του Δημοτικού Συμβουλίου, καθώς η Γραμματέας κα 

Κανελλοπούλου – Φράγκου Ελένη απουσίαζε. 

ΑΔΑ: ΨΦ1ΨΩΛΝ-ΙΙΖ



 2 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι επί συνόλου μελών (27) 

ευρέθησαν παρόντα (18). 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1) Κιμπιζή Μαρία, 2) Πολίτης Ιωάννης, 3) Δρίτσας Χρήστος,         

4) Καβασακάλης Γεώργιος, 5) Γιαννάκη Ζωή, 6) Σταμπέλος Θεοφάνης, 7) Μεθενίτης 

Βασίλειος, 8) Δρίτσα Μπίλιω, 9) Ορφανός Νικόλαος, 10) Μαντάλας Χρήστος, 11)  

Παπασιδέρης Αναστάσιος, 12) Ορφανός Γεώργιος, 13) Νικολακόπουλος Αναστάσιος, 

14) Δημητρίου Χρήστος, 15) Αλλαγιάννης Κων/νος, 16) Φράγκος Σπυρίδων 17) 

Αδάμος Γεώργιος, 18) Στρατουδάκης Ιωάννης.   

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1) Κολιαβασίλης Δημήτριος, 2) Γιαννάκης Γεώργιος, 3)  Μεθενίτης 

Κων/νος, 4) Κανελλοπούλου – Φράγκου Ελένη 5) Μπέης Λεωνίδας, 6) Γκλιάτης 

Δημήτριος, 7) Μπέη Θάλεια, 8) Ευαγγελίου Ιωάννης, 9) Δράκου Δήμητρα.  

Στην συνεδρίαση μετείχε κληθείς και ο Δήμαρχος κ. Μεθενίτης Σωτήρης.  

Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και ανέγνωσε τα θέματα της 

ημερήσιας διάταξης.  

 Και εισηγούμενος το 17ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, εξέθεσε στο Δημοτικό 

Συμβούλιο την πρόσκληση συμμετοχής που έχει ως εξής: 

«Πρόσκληση συμμετοχής του Δήμου Μαρκόπουλου Μεσογαίας σε πρόταση 

έργου στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράμματος ERASMUS+».  

Το Ίδρυμα «COMUNE DI SILVI», (Ιταλία) προσκαλεί τον Δήμο Μαρκοπούλου Μεσογαίας 

ως εταίρο της ακόλουθης πρότασης που θα υποβάλει στο πλαίσιο του Προγράμματος 

ERASMUS+ 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 

ERASMUS+  

Key action - Sport 

Action: Collaborative Partnerships 

Action type: Collaborative Partnerships 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: EAC-A03-2018 

ΤΙΤΛΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

“Sport Active Community ”  

“Αθλητικά Ενεργή Κοινότητα” 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΦ1ΨΩΛΝ-ΙΙΖ



 3 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

Διασφάλιση της ανοικτής πρόσβασης σε αθλητικές εγκαταστάσεις και πρακτικές για 

όλους τους πολίτες, λαμβάνοντας υπόψη την ισότητα των φύλων και τις ίσες ευκαιρίες 

για όλους, καθώς δίνει την ευκαιρία σε νέους που βρίσκονται σε μειονεκτική θέση να 

ασκούν για πρώτη φορά αθλήματα βάσης (beach volley και κολύμβηση). Ενθάρρυνση 

της συμμετοχής στον αθλητισμό και την κοινωνική αλληλεπίδραση στην τοπική 

κοινότητα μέσω των ενεργών ημερών ανοικτών αθλημάτων και των ενεργών ημερών 

αθλητικής άθλησης. 

ΕΤΑΙΡΟΙ 

ΑΙΤΩΝ:    

P1- COMUNE DI SILVI, ΙΤΑΛΙΑ 

Εταίροι: 

P2- Associazione Sportiva Dilettantistica BVAGUA, ΙΤΑΛΙΑ 

Ρ3- Municipality of Markopoulo Mesogaias, ΕΛΛΑΔΑ 

Ρ4- BUDAPESTI EGYESULET A NEMZETKOZI SPORTERT, ΟΥΓΓΑΡΙΑ 

Ρ5- GOZO SPORTS BOARD, ΜΑΛΤΑ 

Ρ6- GRAD PULA - POLA, ΚΡΟΑΤΙΑ 

Ρ7- Aloha Beachvolleyball Club Wörthersee, ΑΥΣΤΡΙΑ 

Ρ8- PK Arena, ΚΡΟΑΤΙΑ 

Ρ9- HERAKLION MUNICIPALITY, ΕΛΛΑΔΑ 

Ρ10- Associació Els Trompats, ΙΣΠΑΝΙΑ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

Το πρόγραμμα Active Active Communities δημιουργεί ένα δίκτυο στον τομέα των 

αθλημάτων βάσης (Beach Volleyball, Swimming κ.α.), συμπεριλαμβανομένων των 

βασικών ενδιαφερομένων: τοπικές κυβερνήσεις (Δήμοι) που έχουν την ευθύνη για την 

αθλητική πολιτική σε τοπικό επίπεδο. Τοπικοί μικροί αθλητικοί σύλλογοι που είναι οι 

βασικοί παράγοντες για την εφαρμογή του αθλητισμού σε τοπικό επίπεδο · μια αθλητική 

ομοσπονδία που προσφέρει παραδείγματα καλής διακυβέρνησης στον αθλητισμό σε 

τοπικό επίπεδο · δύο μη κερδοσκοπικές οργανώσεις με έδρα τους εθελοντές που 

προσφέρουν παραδείγματα προαγωγής της σωματικής άσκησης, του ενεργού τρόπου 

ζωής, της διαπολιτισμικής κατανόησης, της ανεκτικότητας και της συμμετοχής μέσω της 

άτυπης εκπαίδευσης και κυρίως της συμμετοχής των νέων στην κοινωνία των πολιτών. 

Το καλά ισορροπημένο δίκτυο επιτρέπει στους εταίρους να ενθαρρύνουν τις συνέργιες 

στις αθλητικές πολιτικές και την πρακτική εφαρμογή και να μαθαίνουν ο ένας από τον 

άλλο. Το Δίκτυο εντοπίζει επίσης και μοιράζεται μια υπάρχουσα βέλτιστη πρακτική σε 

ΑΔΑ: ΨΦ1ΨΩΛΝ-ΙΙΖ



 4 

ευρωπαϊκό επίπεδο, την Αθλητική Λέσχη για την Υγεία (SCFHHH), η οποία τους δίνει 

έναν ρόλο προαγωγής της υγείας για την προσέλκυση νέων ομάδων στόχου του 

πληθυσμού και τη διασφάλιση βιώσιμων αποτελεσμάτων στην αθλητική συμμετοχή. 

Το σχέδιο διασφαλίζει την ανοικτή πρόσβαση σε αθλητικές εγκαταστάσεις και 

πρακτικές για όλους τους πολίτες, λαμβάνοντας υπόψη την ισότητα των φύλων και τις 

ίσες ευκαιρίες για όλους, καθώς δίνει την ευκαιρία σε νέους που βρίσκονται σε 

μειονεκτική θέση να ασκούν για πρώτη φορά αθλήματα βάσης (beach volley και 

κολύμβηση) ενθαρρύνει τη συμμετοχή στον αθλητισμό και την κοινωνική 

αλληλεπίδραση στην τοπική κοινότητα μέσω των ενεργών ημερών ανοικτών αθλημάτων 

και των ενεργών ημερών αθλητικής άθλησης. Επικεντρώνεται στην εκτεταμένη χρήση 

του beach volleyball και της κολύμβησης, που είναι ελκυστική για τους νέους λόγω της 

χαλαρής ατμόσφαιρας που μπορεί να είναι σε εξωτερικούς χώρους και θεωρείται 

αθλήματα πολύ διασκεδαστικό προσανατολισμό που μπορεί να διαδραματίσει ως 

εργαλείο κοινωνικής ενσωμάτωσης προσφέροντας στους νέους ανθρώπους σε μικρές 

πόλεις μια ευκαιρία να συμμετέχουν στην κοινωνική και πολιτιστική ζωή, ειδικά αν 

προέρχονται από οικογένειες χαμηλού εισοδήματος. 

Ο ΡΟΛΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ ΣΤΟ ΕΡΓΟ 

Ο Δήμος Μαρκοπούλου Μεσογαίας θα συμμετάσχει στα ακόλουθα καθήκοντα: 

WP1: Συμμετοχή σε Συναντήσεις Εταίρων  

Συμμετέχει σε Επιτροπές και Συνεδριάσεις Συνεργατών, βοηθά στην προετοιμασία των 

εκθέσεων και την αξιολόγηση του έργου 

WP2: Οργάνωση Αγώνων 

Πραγματοποιεί Διεθνείς Αγώνες μεταξύ των εταίρων του έργου στα αθλήματα του beach 

volley και κολύμβησης. 

WP3: Διάδοση και αξιοποίηση των αποτελεσμάτων. 

Παρέχει πληροφορίες σε ομάδες-στόχους, σε ενδιαφερόμενα μέρη και σε ευρύ κοινό. 

Μεταφέρει τα αποτελέσματα στους κατάλληλους ιθύνοντες προκειμένου να επιτύχετε τη 

βιώσιμη προώθηση και υποστήριξη τους. 

Οργανώνει τοπικές και εθνικές εκδηλώσεις. 

Προετοιμάζει μια βιβλιοθήκη υλικών, όπως φωτογραφιών, βίντεο, δεδομένων) σε 

δημοσιεύσεις. 

ΩΦΕΛΗ 

• Διεθνοποίηση του Δήμου Μαρκόπουλου Μεσογαίας 

• Διασύνδεση του Δήμου με άλλους Δήμους και Διεθνείς Οργανισμούς 

• Δημιουργία κοινωνικών και πολιτιστικό εκδηλώσεων  

ΑΔΑ: ΨΦ1ΨΩΛΝ-ΙΙΖ



 5 

• Δημιουργία νέων θέσεων απασχόλησης ειδικά για νέους. 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Ο προϋπολογισμός για τον Δήμο Μαρκόπουλου ανέρχεται στα 17.350 Ευρώ 

Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει 

σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τον Πρόεδρο αυτού, έλαβε υπ’ όψιν τις 

διατάξεις των Ν.3463/06 και Ν.3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την υποβολή πρότασης συμμετοχής του Δήμου Μαρκοπούλου στο έργο 

με τίτλο "Sport Active Community – Αθλητικά Ενεργή Κοινότητα" στα πλαίσια του 

Ευρωπαϊκού Προγράμματος ERASMUS+.  

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  124/2019.  

Εξαντληθέντων των θεμάτων της Ημερήσιας Διάταξης, λύεται η συνεδρίαση.  

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΔΡΙΤΣΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΩΤΗΡΗΣ Ι. ΜΕΘΕΝΙΤΗΣ 

ΜΕΘΕΝΙΤΗΣ 

ΚΙΜΠΙΖΗ ΜΑΡΙΑ 
  ΠΟΛΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
  ΚΑΒΑΣΑΚΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
  ΓΙΑΝΝΑΚΗ ΖΩΗ 
  ΣΤΑΜΠΕΛΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ 
  ΜΕΘΕΝΙΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΔΡΙΤΣΑ ΜΠΙΛΙΩ 
 ΟΡΦΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
              ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ ΜΑΝΤΑΛΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΠΑΣΙΔΕΡΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
  ΟΡΦΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
  ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
  ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
  ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
  ΦΡΑΓΚΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
  

 

 

ΑΔΑΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
  ΣΤΡΑΤΟΥΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
           ΣΩΤΗΡΗΣ Ι.ΜΕΘΕΝΙΤΗΣ  
  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
  ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΦ1ΨΩΛΝ-ΙΙΖ


		2019-04-30T12:12:10+0300
	Athens




